
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztah ů Rady kraje 
Vysočina č. 3/2011 konaného dne 9. června 2011 

 
 

Přítomni:  

1. Mojžyšková Ivana 5. Müllerová Hana 

2. Vybíral Karel 6. Šlechtický Pavel (místopředseda) 

3. Čapková Zdena 7. Málek Jan 

4. Ptáček Jaroslav (předseda) 8. Lisá Katina (tajemnice) 

 

Nepřítomni (omluveni):  

1. Studenec Zdeněk 3. Kozub Ondřej 

2. Cisár Vladimír 4. Havlíček Milan 
 

Hosté:  

1. Škaryd Tomáš (člen Rady kraje 
Vysočina) 3. Svatošová Jitka (OSH) 

2. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism, p.o.) 4. Kasalová Zdeňka (OKPPCR) 

 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Aktuální informace o vydávaných periodikách kraje Vysočina (OSH); 

3. Informace o letních akcích podpořených krajem Vysočina (OSH); 

4. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

5. Zhodnocení ankety Zlatá jeřabina za rok 2010 (OKPPCR); 

6. Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi na úseku 

kultury (OKPPCR); 

7. Představení výstupů projektu „Kulturní a přírodní dědictví kraje Vysočina“ (OKPPCR); 

8. Informace o GP „Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2011“ a GP „Regionální kultura 

2011“ (OKPPCR); 

9. Vyhodnocení veletržních prezentací (Vysočina Tourism); 

10. Diskuse a různé; 

11. Závěr. 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu 
Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 



 

Číslo jednací: KUJI 55797/2011 
 

Číslo stránky 2 

členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl upraven 
do následující podoby: 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Aktuální informace o vydávaných periodikách kraje Vysočina (OSH); 

3. Informace o letních akcích podpořených krajem Vysočina (OSH); 

4. Vyhodnocení veletržních prezentací (Vysočina Tourism); 

5. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

6. Zhodnocení ankety Zlatá jeřabina za rok 2010 (OKPPCR); 

7. Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi na úseku 

kultury (OKPPCR); 

8. Představení výstupů projektu „Kulturní a přírodní dědictví kraje Vysočina“ (OKPPCR); 

9. Informace o GP „Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2011“ a GP „Regionální kultura 

2011“ (OKPPCR); 

10. Diskuse a různé; 

11. Závěr. 

 
Takto upravený program jednání byl 6 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
 

2. Aktuální informace o vydávaných periodikách kraj e Vysočina 
Jitka Svatošová informovala o pravidelných tiskovinách. Zpravodaj kraje Vysočina (určený 
pro p.o. a obce). Měsíčně se ve zpravodaji objevuje 15 až 20 příspěvků. Dodání je zdarma 
a probíhá prostřednictvím České pošty. Poslední stránka je oddělitelná a lze ji vyvěsit na veřejné 
vývěsky. Vychází 12 čísel ročně po 1500 výtiscích. 
Noviny Kraje Vysočina. Jan Málek si vyžádal konkrétnější výklad. Noviny jsou distribuovány 
zdarma do všech domácností v celkovém počtu cca 222 tis. výtiscích. Vychází 10 čísel ročně. 
Jaroslav Ptáček vznesl dotaz na poměr reklamy v Novinách kraje Vysočina, zda je pevně dán pro 
všechna čísla a za jakých podmínek inzeruje kraj. Jitka Svatošová odpověděla, že na reklamu jsou 
vyčleněny 2 stránky. Hana Müllerová vznesla dotaz, zda je v novinách k dispozici kalendář 
VIP akcí, které byly podpořeny krajem Vysočina. Jitka Svatošová odpověděla, že tato rubrika byla 
zrušena. Na základě spolupráce s OKPPCR budou zveřejňovány akce, které byly oceněny 
Zlatou jeřabinou. Vyslovila spokojenost s touto oblastí a vyzvala k případným připomínkám, 
které by mohly ještě zlepšit výsledky. 
 

3. Informace o letních akcích podpo řených krajem Vyso čina 
Jitka Svatošová informovala o letních akcích podpořených krajem Vysočina. Kraj Vysočina 
pravidelně oslovuje organizátory akcí. Do seznamu se mohou dostat akce splňující např.: kritéria 
v přínosu pro cílovou skupinu důležitou pro kraj, tradice akce, nadregionální charakter akce, 
rozpočet akce vyžadující spolufinancování z veřejných prostředků apod. Dne 10. 6. – 11. 6. 2011 
se v Pelhřimově uskuteční Mezinárodní festival rekordů a kuriozit, dále dne 16. 6. – 18. 6. 2011 
se v Telči uskuteční Arts & film 2011 - Telč International European Film Festival, dne 13. 7. – 17. 7. 
2011 se v Kamenici nad Lipou uskuteční hračkobraní, dne 23. 7. – 30. 7. 2011 se v Náměšti nad 
Oslavou uskuteční festival „Folkové prázdniny“, dne 6. 8. – 20. 8. 2011 se uskuteční Mezinárodní 
hudební Festival Petra Dvorského, dne 26. 8. – 28. 8. 2011 se v Přibyslavi uskuteční Pyro Car 
2011 - setkání požárních automobilů, jejich řidičů, strojníků a osádek. Na akcích je k dispozici 
promotým kraje Vysočina, který občany seznamuje s aktivitami kraje Vysočina a Krajského úřadu 



 

Číslo jednací: KUJI 55797/2011 
 

Číslo stránky 3 

kraje Vysočina. Dále členy komise informovala, že dne 23. 6. 2011 se uskuteční slavnostní předání 
dokončené novostavby Pavilonu pro matku a dítě Nemocnice Třebíč. Členové komise požádali J. 
Svatošovou o opětovné přednesení novinek a informací o činnosti kraje v této oblasti na 
podzimním jednání komise. 
 

4. Vyhodnocení veletržních prezentací 
Tomáš Čihák rozdal členům komise brožuru „Vysočina plná života“. Jedná se o novou brožuru 
se všeobecnými tématy. Brožura je vytištěna ve 4 mutacích jazyka. 
Dále okomentoval podkladový materiál „Vyhodnocení veletržních prezentací“. V roce 
2008 se Vysočina Tourism, p.o. prezentovala celkem na 14 veletrzích, v roce 2009 celkem 
na 20 veletrzích, v roce 2010 na 17 veletrzích, v roce 2011 se plánuje účast na 15 veletrzích 
a v roce 2012 se plánuje účast na 12 veletrzích. Bude převažovat účast na tuzemských veletrzích. 
Pohovořil o účasti na veletrhu v Jablonci nad Nisou. V září budou osloveni podnikatelé v kraji 
Vysočina s nabídkou účasti na některém z veletrhů. 
 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina bere na v ědomí 
vyhodnocení veletržních prezentací. 
 
 

5. Informace o bodech projednaných v rad ě kraje 
Tomáš Škaryd podal informace ze zasedání RK (body z oblasti kultury), které byly projednány 
od posledního zasedání komise: 

• nejvíce materiálů se týkalo návrhů na provedení rozpočtového opatření pro p.o. zřizované 
krajem Vysočina z projektů evropských nebo národních 

• návrh na provedení rozpočtového opatření Vysočina Tourism, p.o. v souvislosti 
se splátkami z důvodu realizací projektů z Regionálních operačních programů 

• památky UNESCO - dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace 
• návrh na poskytnutí dotace na aktivitu související s oslavami 100. výročí úmrtí Gustava 

Mahlera - návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Kultura 
• spoluúčast kraje Vysočina na finančním krytí provozních nákladů projektu Umění baroka 

ze sbírek Národní galerie v Praze v budově zámku ve Žďáře nad Sázavou - návrh 
na provedení rozpočtového opatření na kapitole Kultura 

• vyhodnocení ankety Zlatá jeřabina - Cena kraje Vysočina za kulturní počin roku 2010 
• Fond Vysočiny - grantový program Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2011 
• Fond Vysočiny - grantový program Regionální kultura 2011 

 
6. Zhodnocení ankety Zlatá je řabina za rok 2010 

Tomáš Škaryd sdělil, že cílem ankety Zlatá jeřabina je propagovat kulturní dění v našem regionu 
a upozornit na širokou žánrovou škálu aktivit, jež v loňském roce oslovily naše občany, a rovněž 
poukázat na úsilí, s nímž je pečováno o bohaté kulturní dědictví kraje. Zlatá jeřabina dokládá 
zájem veřejnosti o jednotlivé kulturní aktivity a obnovu kulturních památek v kraji. 
Cena kraje Vysočina za kulturní počin roku 2010 byla vyhlášena ve dvou kategoriích: 

1. Kulturní aktivita (kulturní akce, hudební a divadelní festivaly, koncerty, apod.) 
2. Péče o kulturní dědictví (obnovy kulturních památek, apod.) 

Na základě došlých nominačních návrhů byl odbornou pracovní skupinou pro výběr nominací 
do ankety Zlatá jeřabina sestaven seznam třiceti akcí v každé kategorii, který byl zveřejněn v tisku 
a na internetových stránkách kraje, a rovněž mediálně propagován partnerem ankety Českým 
rozhlasem Region. Na svém druhém jednání, které se uskutečnilo dne 6. 4. 2011, odborná 
pracovní skupina dále vybrala 4 kulturní počiny (2 v kategorii Kulturní aktivita a 2 v kategorii 
Péče o kulturní dědictví), které postupují do přeshraniční soutěže vyhlašované v rámci projektu 
„MAG 21“ (spolupráce mezi místní Agendou 21 v kraji Vysočina a programem Gemeinde 21 
v Dolním Rakousku). 



 

Číslo jednací: KUJI 55797/2011 
 

Číslo stránky 4 

Hlasování veřejnosti v anketě Zlatá jeřabina probíhalo od 1. 3. 2011 do 8. 4. 2011, 
a to elektronicky na internetových stránkách kraje v sekci kultura a památky, nebo prostřednictvím 
originálních písemných hlasovacích lístků uveřejněných v březnových novinách „Kraj Vysočina“. 
Do ankety bylo zasláno celkem 6 084 platných hlasů, z toho v kategorii Kulturní aktivita 
2 788 hlasů a v kategorii Péče o kulturní dědictví 3 296 hlasů. 
Předání ceny kraje vítězům ankety se uskutečnilo v Horáckém divadle Jihlava dne 19. 5. 2011. 
Při této příležitosti byla předána osvědčení o postupu zástupcům vybraných projektů, 
které se zúčastní přeshraniční soutěže v roce 2012. 
 
Postupující počiny: 
 
Kategorie: Kulturní aktivita: 

• Open air koncert Mahler GALA / Kaliště 
• Dřevořezání – tradiční setkání řezbářů v Třešti  

 
Kategorie: Péče o kulturní dědictví: 

• Záchrana souboru budov chudobince (Hotel Joseph 1699) v Třebíč 
• Obnova zámku v Jamném 

 
 
Během jednání se dostavil člen komise Pavel Šlechtický a tajemnice komise Katina Lisá. 
 
 

7. Informace o projektech administrovaných OKPPCR a  příspěvkovými organizacemi 
na úseku kultury 

Katina Lisá informovala o projektech administrovaných OKPPCR a p.o. na úseku kultury: 
Zámek Třebíč - modernizace zámku a zpřístupnění nových expozic - na základě smlouvy 
byly zahájeny stavební práce. Tyto práce vykonává firma Starkon Jihlava CZ, a.s. V současné 
době probíhá příprava zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na dodavatele expozic 
a veřejných interiérů.  
Muzea, galerie na Vysočině on-line – probíhá digitalizace sbírkových předmětů. Byla zpracována 
první monitorovací zpráva a první žádost o platbu. 
 

8. Představení výstup ů projektu „Kulturní a p řírodní d ědictví kraje Vyso čina“ 
Katina Lisá řekla, že předmětem projektu je zkvalitnění propagace přírodního a kulturního 
potenciálu kraje a tím posílení konkurenční pozice kraje Vysočina jako turistické destinace v oblasti 
cestovního ruchu ČR. Výsledkem projektu je odborně garantovaná databáze objektů kulturního 
dědictví a přírodního bohatství kraje Vysočina, která bude formou webové prezentační aplikace 
zpřístupněná na krajských stránkách. Byl zhotoven souboru cca 40 druhů maloformátových brožur 
(specializovaných na slohová období, typy památek a druhy přírodních památek, regiony) 
doplněných přehlednou mapkou na kartografickém podkladu a řady tzv. „trhacích map“ 
jednotlivých regionů kraje. Projekt je primárně zaměřen na domácí klientelu, avšak zpracovatel  
osloví i zahraniční turisty se záměrem rozšířit tak okruh potenciálních návštěvníků regionu. 
Celkové náklady akce činní  6,9 mil. Kč včetně DPH. Brožury budou k dispozici na informačních 
centrech a v ubytovacích zařízeních v kraji Vysočina. Projekt je financován z Regionálního 
operačního programu JV, opatření 2.2 Rozvoj služeb v cestovním ruchu. Tomáš Škaryd doplnil, že 
webový portál www.dedictvivysociny.cz bude spuštěn od 1. 7. 2011. 
 
Katina Lisá dále doplnila informace o projekty garantované příspěvkovými organizacemi na úseku 
kultury. U projektu „Modernizace a dokončení expozic Muzea Vysočiny v Jihlavě“, podaného 
Muzeem Vysočiny Jihlava do ROP JV, probíhá v současné době hodnocení. Úspěšně se rozvíjí 
projekt „Porta culturae“ za propojení 3 českých krajů a Dolního Rakouska a podpořený 
z OP Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013. V rámci tohoto 



 

Číslo jednací: KUJI 55797/2011 
 

Číslo stránky 5 

projektu, jehož garantem je za kraj Vysočina Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, byly již 
realizovány společné muzejní a galerijní noci, připravují se Jazzový most, autorská a scénická 
čtení v rámci Podzimního knižního veletrhu, Dny otevřených ateliérů, Malířské sympózium 
s putovní výstavou atd. Ve spolupráci s taiwanským Institutem pro informační průmysl se realizuje 
projekt Multimediální průvodce pro krajská muzea, jehož nositelem je odbor informatiky KrÚ a jeho 
pilotní implementace řešení se ověřuje v Muzeu Vysočiny Pelhřimov. 
 
 
Komise vyslovila velké uznání za přípravu a vydání brožurek o památkách v kraji Vysočina, které 
vznikly na základě práce odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu (OKPPCR). 
Předseda poděkoval i členům komise za informační materiály, se kterými seznamují na jednáních 
komise, nyní především paní místostarostce Telče. 
 
 
Během jednání odešel předseda komise Jaroslav Ptáček. Jednání se ujal místopředseda komise 
Pavel Šlechtický. 
 

9. Informace o GP „Doprovodná infrastruktura cestov ního ruchu 2011“ 
a GP „Regionální kultura 2011“ 

Zdeňka Kasalová informovala o GP „Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2011“. Uzávěrka 
programu byla dne 26. 4. 2011. Celkem bylo doručeno 32 žádostí s požadovanou výší dotací 
4 156 934 Kč. Schválená finanční alokace tohoto programu činí 2 500 000 Kč. Zasedání řídícího 
výboru programu se konala dne 5. 5. 2011 a 18. 5. 2011. Z důvodu administrativního nesouladu 
nebo z důvodu nesouladu se základními kritérii výzvy daného programu bylo z hodnocení 
vyřazeno 9 žádostí, 23 žádostí postoupilo do hodnocení. Z hodnocených žádostí bylo 19 žádostí 
navrženo k poskytnutí dotace, 4 žádosti byly navrženy k neposkytnutí dotace z důvodu vyčerpání 
alokované částky na daný program. Celkem byla mezi podpořené projekty rozdělená 
celá alokovaná částka 2 500 000 Kč.  
 
Dále informovala o GP „Regionální kultura 2011“. Uzávěrka GP „Regionální kultura 2011“ byla dne 
26. 4. 2011. Bylo doručeno celkem 82 žádostí s celkovým finančním požadavkem 2 686 214 Kč 
s tím, že objem finančních prostředků pro grantový program byl schválen ve výši 1 800 000 Kč. 
Zasedání řídícího výboru se konala ve dnech 12. a 30. května 2011. 21 projektů bylo vyřazeno 
z důvodu administrativního nesouladu žádosti s výzvou programu. Zbývajících 61 projektů bylo 
hodnoceno členy řídícího výboru. Z hodnocených žádostí bylo 57 žádostí navrženo k poskytnutí 
dotace a 4 žádosti byly navrženy k neposkytnutí dotace z důvodu vyčerpání alokované částky 
na daný program. Celkem byla mezi podpořené projekty rozdělena celá alokovaná částka 
1 800 000 Kč. Katina Lisá upozornila, že řídicích výborů grantových programů se účastní noví 
členové, kteří nemají zkušenosti s hodnocením a mnohdy pak dochází ke zcela odlišnému pohledu 
hodnotitelů na tentýž projekt. 
 

10. Diskuse a r ůzné 
Tomáš Čihák informoval o návrhu CzechTourismu pro dělení regionů pro „vzdálenější“ zahraniční 
návštěvníky. Jedná se o nové rozdělení ČR do 7 regionů. V současné době je ČR rozdělena 
na 17 turistických regionů a 40 turistických oblastí. Tomáš Škaryd dodal, že k turistickým regionům 
byla vedena velká diskuze. CzechTourism má propagovat ČR jako celek.  
 
 
Usnesení 04/03/2011/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
nesouhlasí 
s návrhem CzechTourism s jakýmkoliv dělením České republiky do regionů pro zahraniční 
návštěvníky. 



 

Číslo jednací: KUJI 55797/2011 
 

Číslo stránky 6 

Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Termín zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 4/2011 byl stanoven 
na čtvrtek 8. zá ří 2011 od 14:00 hod. v sídle Krajského ú řadu kraje Vyso čina, Žižkova 57, 
Jihlava, zasedací místnost A 3.15.  
 

11. Závěr 
Pavel Šlechtický poděkoval členům komise za aktivní přístup a ukončil jednání. 
 
Pavel Šlechtický, v. r.  
místopředseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 14. dubna 2011. 


